
 Resolución SG 
expte.90/2024 

 

 

D. MIGUEL BAILACH LUENGO, en calidad de secretario general de la Federación 

Valenciana de Municipios y Provincias, en uso de las atribuciones que 

estatutariamente tengo conferidas a tenor de los Estatutos de la FVMP. 

Vista la propuesta formulada en fecha 16 de julio de 2024 por la comisión de selección 

correspondiente al expediente 90/2024 para la selección de 1 auxiliar administrativo/a 

en el marco del convenio de colaboración entre la administración del Consell, a través 

de la Presidencia de la Generalitat, y la Federación Valenciana de Municipios y 

Provincias para la financiación de un programa de ayuda, colaboración y 

asesoramiento en materia de despoblamiento.  

 

Dado que a la vista de los resultados se propone la contratación de Dimitar 

Krasimirov Mihaylov Kostadinov para el puesto de auxiliar administrativo adscrito al 

convenio referenciado.  

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la contratación de Dimitar Krasimirov Mihaylov Kostadinov 

como personal laboral, según lo establecido en las bases que rigen el presente 

proceso de selección a tenor de la línea presupuestaria de la Generalitat S0624. 

SEGUNDO. Comunicar la presente al interesado, Dimitar Krasimirov Mihaylov 

Kostadinov, y se publicará en la web de la FVMP y en el tablón de anuncios. 

TERCERO. Dar traslado de la presente al Departamento de Recursos Humanos de la 

FVMP para que proceda a realizar la tramitación de la correspondiente contratación y 

alta en la seguridad social en el plazo de 10 días desde su publicación. 

 

En Valencia, a 16 de julio de 2024  

 

Miguel Bailach Luengo 
Secretario general FVMP 

 

CANDIDATO FASE I  Entrevista 

Nota 

Final 

DIMITAR KRASIMIROV MIHAYLOV KOSTADINOV 2,1 6,9 9 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

3F
N

T9
N

3Q
AP

YW
N

6Z
Q

EJ
3D

Y9
R

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2



 Resolución SG 
expte.90/2024 

 

 

Sr. MIGUEL BAILACH LUENGO, en qualitat de secretari general de la Federació 

Valenciana de Municipis i Províncies, fent ús de les atribucions que estatutàriament 

tinc conferides d'acord amb els Estatuts de l'FVMP. 

Vista la proposta formulada en data 16 de juliol de 2024 per la comissió de selecció 

corresponent a l'expedient 90/2024 per a la selecció d'1 auxiliar administratiu/va en el 

marc del conveni de col·laboració entre l’administració del Consell, a través de la 

Presidència de la Generalitat, i la Federació Valenciana de Municipis i Províncies per al 

finançament d’un programa d’ajuda, col·laboració i assessorament en matèria de 

despoblament. 

 

Atés que a la vista dels resultats es proposa la contractació de Dimitar Krasimirov 

Mihaylov Kostadinov per al lloc d’auxiliar administratiu adscrit al conveni referenciat. 

RESOLC 

PRIMER. Aprovar la contractació de Dimitar Krasimirov Mihaylov Kostadinov com a 

personal laboral, segons el que establixen les bases que regixen el present procés de 

selecció d'acord amb la línia pressupostària de la Generalitat S0624. 

SEGON. Comunicar la present a l'interessat, Dimitar Krasimirov Mihaylov Kostadinov, i 

es publicarà en la web de l'FVMP i en el tauler d'anuncis. 

TERCER. Donar trasllat de la present al Departament de Recursos Humans de l'FVMP 

perquè procedisca a realitzar la tramitació de la corresponent contractació i alta en la 

seguretat social en el termini de 10 dies des de la seua publicació. 

 

A València, a 16 de juliol de 2024  

 

Miguel Bailach Luengo 
Secretari general FVMP 

CANDIDAT FASE I  Entrevista 

Nota 

Final 

DIMITAR KRASIMIROV MIHAYLOV KOSTADINOV 2,1 6,9 9 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

3F
N

T9
N

3Q
AP

YW
N

6Z
Q

EJ
3D

Y9
R

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//f
vm

p.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2


		esPublico Gestiona - Federació Valenciana de Municipis i Províncies
	2024-07-16T13:18:07+0200
	València
	MIGUEL BAILACH LUENGO - 33413271K (FIRMA)
	ho accepto




